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Der Arbeitsmarkt im Agenturbezirk Bad Homburg

1. Zusammenfassung
Agentur für Arbeit Bad Homburg, Gebietsstand März 2024
Dezember 2023 bis März 2024

Feb Jan
abs. % % %

- Bestand insgesamt 21.850 22.101 22.142 21.231 2.267             11,6 11,8 13,0

dar.: 52,2 %  Männer 11.402 11.586 11.487 10.924 1.244             12,2 13,0 14,3
47,8 %  Frauen 10.448 10.515 10.655 10.307 1.023             10,9 10,5 11,6

9,9 %  15 bis unter 25 Jahre 2.166 2.377 2.268 2.290 189                9,6 15,7 15,3
3,3 %  dar.: 15 bis unter 20 Jahre 721 862 886 960 135                23,0 29,6 30,7

34,6 %  50 Jahre und älter 7.550 7.539 7.542 7.132 1.079             16,7 16,5 18,8
24,6 %  dar.: 55 Jahre und älter 5.379 5.355 5.355 5.079 957                21,6 22,4 26,2

52,7 %  Ausländer 11.524 11.624 11.740 11.287 1.545             15,5 15,5 16,9

37,4 %  Langzeitarbeitslose 8.179 8.117 8.094 7.859 998                13,9 12,5 12,8

34,3 %  Rechtskreis SGB III 7.494 7.585 7.449 6.695 810                12,1 10,2 9,3
65,7 %  Rechtskreis SGB II 14.356 14.516 14.693 14.536 1.457             11,3 12,6 15,0

- alle zivilen Erwerbspersonen1)  insgesamt 5,4 5,4 5,4 5,2 4,8 4,9 4,9

Männer 5,2 5,3 5,3 5,0 4,7 4,7 4,7
Frauen 5,5 5,5 5,6 5,4 5,0 5,1 5,1

15 bis unter 25 Jahre 5,6 6,2 5,9 5,9 5,2 5,4 5,2
dar.: 15 bis unter 20 Jahre 6,6 7,8 8,1 8,7 5,9 6,7 6,8
50 bis unter 65 Jahre 5,0 5,0 5,0 4,8 4,4 4,4 4,3
dar.: 55 bis unter 65 Jahre 5,7 5,7 5,7 5,4 4,9 4,8 4,7

Ausländer 13,2 13,4 13,5 13,0 11,9 12,0 12,0

UNTERBESCHÄFTIGUNG

-Arbeitslosigkeit im weiteren Sinne 23.788 23.941 23.902 23.058 1.329             5,9 5,2 6,1
-Unterbeschäftigung im engeren Sinne 27.022 27.110 26.851 26.112 2.116             8,5 8,0 8,5
-Unterbeschäftigung ohne Kurzarbeit 27.181 27.271 27.019 26.270 2.183             8,7 8,2 8,8
Unterbeschäftigungsquote (ohne Kurzarbeit) 6,6 6,6 6,6 6,4 6,1 6,1 6,1

GEMELDETE ARBEITSSTELLEN

- Zugang insgesamt 898 946 909 695 432                92,7 51,6 110,4
seit Jahresbeginn 2.753 1.855 909 7.263 1.231             80,9 75,7 110,4

- Bestand insgesamt 3.743 3.513 3.128 2.734 1.579             73,0 67,4 63,1
- darunter sofort zu besetzen 3.497 3.205 2.935 2.533 1.443             70,3 64,6 65,4

© Statistik der Bundesagentur für Arbeit
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Der Arbeitsmarkt im Agenturbezirk Bad Homburg

Agentur für Arbeit Bad Homburg, Gebietsstand März 2024

endgültig

absolut in % absolut in %
1 2 3 4 5 6 7 8

Arbeitslose 21.850 22.101 22.142 21.231 2.267 11,6                    2.649 14,3                    
+ Personen, die im weiteren Sinne arbeitslos sind 1.938 1.840 1.760 1.827 -938 - 32,6                  -1.396 - 43,3                  
dav.: Aktivierung und berufliche Eingliederung (§ 46 SGB III) 1.441 1.319 1.208 1.256 -190 - 11,6                  -434 - 25,7                  
          Sonderregelungen für Ältere (§ 53a Abs. 2 SGB II) 497 521 552 571 -748 - 60,1                  -962 - 62,8                  
= Arbeitslosigkeit im weiteren Sinne 23.788 23.941 23.902 23.058 1.329 5,9                      1.253 5,7                      
+ Personen, die nahe am Arbeitslosenstatus sind 3.234 3.168 2.949 3.054 787 32,2                    809 36,0                    
dar.:   Berufliche Weiterbildung inkl. Förderung behinderter Menschen 739 696 667 665 101 15,8                    70 11,8                    
          Fremdförderung 2.132 2.092 2.001 2.026 669 45,7                    779 62,5                    
          Arbeitsgelegenheiten * 41 * * * * * *

  Beschäftigungszuschuss * * * * * * * *
  Teilhabe am Arbeitsmarkt 84 85 89 94 -12 - 12,5                  -5 - 5,1                    

          Kurzfristige Arbeitsunfähigkeit 238 254 154 224 23 10,7                    -34 - 13,2                  
= Unterbeschäftigung im engeren Sinne 27.022 27.110 26.851 26.112 2.116 8,5                      2.062 8,6                      

+ Personen, die fern vom Arbeitslosenstatus sind, in Maßnahmen, die gesamtwirtschaftlich entlasten 159 161 169 158 67 72,8                    73 85,9                    
dav.: Gründungszuschuss * * * * * * * *
          Einstiegsgeld - Variante: Selbständigkeit * * * * * X * *
= Unterbeschäftigung (ohne Kurzarbeit) 27.181 27.271 27.019 26.270 2.183 8,7                      2.135 8,8                      
Unterbeschäftigungsquote (ohne Kurzarbeit) 6,6                      6,6                      6,6                      6,4                      6,1                      5,9                      
Anteil der Arbeitslosigkeit an der Unterbeschäftigung 80,4                    81,0                    81,9                    80,8                    78,3                    77,0                    

1) Bei Quoten und Anteilen werden die entsprechenden Vorjahreswerte ausgewiesen.

Datenrevisionen können zu Abweichungen gegenüber Auswertungen mit früherem Erstellungsdatum führen.

Methodische Hinweise zur Unterbeschäftigung finden Sie im Internet unter:
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2. Unterbeschäftigung

Komponenten der Unterbeschäftigung / Unterbeschäftigungsquoten

Veränderung zum Vorjahresmonat1)

Januar 24

Bestand

März 24

Dezember 2023 bis März 2024

vorläufig

https://statistik.arbeitsagentur.de/DE/Navigation/Grundlagen/Methodik-Qualitaet/Methodische-Hinweise/AST-Meth-Hinweise/AST-Meth-Hinweise-Nav.html

Dezember

*) Aus Datenschutzgründen und Gründen der statistischen Geheimhaltung werden Zahlenwerte von 1 oder 2 und Daten, aus denen rechnerisch auf einen solchen Zahlenwert geschlossen werden kann, anonymisiert.

MärzFebruar 24 Dezember 23

https://statistik.arbeitsagentur.de/DE/Navigation/Grundlagen/Methodik-Qualitaet/Methodische-Hinweise/AST-Meth-Hinweise/AST-Meth-Hinweise-Nav.html
https://statistik.arbeitsagentur.de/DE/Navigation/Grundlagen/Methodik-Qualitaet/Methodische-Hinweise/AST-Meth-Hinweise/AST-Meth-Hinweise-Nav.html
https://statistik.arbeitsagentur.de/DE/Navigation/Grundlagen/Methodik-Qualitaet/Methodische-Hinweise/AST-Meth-Hinweise/AST-Meth-Hinweise-Nav.html
https://statistik.arbeitsagentur.de/DE/Navigation/Grundlagen/Methodik-Qualitaet/Methodische-Hinweise/AST-Meth-Hinweise/AST-Meth-Hinweise-Nav.html
https://statistik.arbeitsagentur.de/DE/Navigation/Grundlagen/Methodik-Qualitaet/Methodische-Hinweise/AST-Meth-Hinweise/AST-Meth-Hinweise-Nav.html
https://statistik.arbeitsagentur.de/DE/Navigation/Grundlagen/Methodik-Qualitaet/Methodische-Hinweise/AST-Meth-Hinweise/AST-Meth-Hinweise-Nav.html
https://statistik.arbeitsagentur.de/DE/Navigation/Grundlagen/Methodik-Qualitaet/Methodische-Hinweise/AST-Meth-Hinweise/AST-Meth-Hinweise-Nav.html
https://statistik.arbeitsagentur.de/DE/Navigation/Grundlagen/Methodik-Qualitaet/Methodische-Hinweise/AST-Meth-Hinweise/AST-Meth-Hinweise-Nav.html
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https://statistik.arbeitsagentur.de/DE/Navigation/Grundlagen/Methodik-Qualitaet/Methodische-Hinweise/AST-Meth-Hinweise/AST-Meth-Hinweise-Nav.html


Der Arbeitsmarkt im Agenturbezirk Bad Homburg

2. Unterbeschäftigung
Bestand und Veränderung zum Vorjahr in Prozent1)

Agentur für Arbeit Bad Homburg, Gebietsstand März 2024
Zeitreihe

© Statistik der Bundesagentur für Arbeit

1) vorläufige Daten in den letzten 3 Monaten bei der Arbeitslosigkeit im weiteren Sinne und der Unterbeschäftigung ohne Kurzarbeit
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Der Arbeitsmarkt im Agenturbezirk Bad Homburg

2. Unterbeschäftigung
Agentur für Arbeit Bad Homburg, Gebietsstand März 2024
Zeitreihe

Insgesamt Insgesamt Insgesamt Insgesamt
abs. in % abs. in % abs. in % abs. in %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

JD 2022 18.073 21.455 23.250 23.343
JD 2023 20.477 22.832 25.435 25.557

Jan 2023 19.597 1.249 6,8 22.519 469 2,1 24.746 1.058 4,5 24.837 1.063 4,5
Feb 2023 19.769 1.774 9,9 22.754 980 4,5 25.111 1.610 6,9 25.206 1.622 6,9
Mrz 2023 19.583 1.919 10,9 22.459 1.132 5,3 24.906 1.894 8,2 24.998 1.898 8,2
Apr 2023 19.737 2.184 12,4 22.455 1.339 6,3 24.938 2.194 9,6 25.042 2.214 9,7
Mai 2023 19.771 2.632 15,4 22.380 1.783 8,7 24.969 2.658 11,9 25.082 2.679 12,0
Jun 2023 19.955 2.953 17,4 22.403 2.032 10,0 24.961 2.906 13,2 25.076 2.924 13,2
Jul 2023 20.479 2.433 13,5 22.540 1.233 5,8 25.206 2.250 9,8 25.326 2.270 9,8
Aug 2023 21.817 2.680 14,0 23.767 1.510 6,8 26.171 2.249 9,4 26.298 2.275 9,5
Sep 2023 21.442 2.883 15,5 23.452 1.765 8,1 26.141 2.661 11,3 26.289 2.706 11,5
Okt 2023 21.210 2.766 15,0 23.157 1.584 7,3 25.992 2.414 10,2 26.141 2.462 10,4
Nov 2023 21.128 2.717 14,8 23.041 1.446 6,7 25.967 2.260 9,5 26.117 2.313 9,7
Dez 2023 21.231 2.649 14,3 23.058 1.253 5,7 26.112 2.062 8,6 26.270 2.135 8,8

Jan 2024 22.142 2.545 13,0 23.902 1.383 6,1 26.851 2.105 8,5 27.019 2.182 8,8
Feb 2024 22.101 2.332 11,8 23.941 1.187 5,2 27.110 1.999 8,0 27.271 2.065 8,2
Mrz 2024 21.850 2.267 11,6 23.788 1.329 5,9 27.022 2.116 8,5 27.181 2.183 8,7
Apr 2024
Mai 2024
Jun 2024
Jul 2024
Aug 2024
Sep 2024
Okt 2024
Nov 2024
Dez 2024

1) vorläufige Daten in den letzten 3 Monaten © Statistik der Bundesagentur für Arbeit
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Berichtsmon
ate
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Der Arbeitsmarkt im Agenturbezirk Bad Homburg

3.1 Arbeitslose
Bestand und Vorjahresveränderung in Prozent
Agentur für Arbeit Bad Homburg, Gebietsstand März 2024
Zeitreihe

© Statistik der Bundesagentur für Arbeit
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Der Arbeitsmarkt im Agenturbezirk Bad Homburg

3.1 Arbeitslose
Bestand nach Rechtskreis
Agentur für Arbeit Bad Homburg, Gebietsstand März 2024
Zeitreihe

Insgesamt SGB III SGB II

Anzahl Anzahl Anzahl
abs. in % abs. in % abs. in % abs. in % abs. in % abs. in % SGB III SGB II

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

JD 2022 18.073 6.705 11.368
JD 2023 20.477 6.689 13.788

Jan 2023 19.597 1.015 5,5 1.249 6,8 6.817 748 12,3 -828 -10,8 12.780 267 2,1 2.077 19,4 34,8 65,2
Feb 2023 19.769 172 0,9 1.774 9,9 6.881 64 0,9 -527 -7,1 12.888 108 0,8 2.301 21,7 34,8 65,2
Mrz 2023 19.583 -186 -0,9 1.919 10,9 6.684 -197 -2,9 -431 -6,1 12.899 11 0,1 2.350 22,3 34,1 65,9
Apr 2023 19.737 154 0,8 2.184 12,4 6.700 16 0,2 -336 -4,8 13.037 138 1,1 2.520 24,0 33,9 66,1
Mai 2023 19.771 34 0,2 2.632 15,4 6.581 -119 -1,8 -114 -1,7 13.190 153 1,2 2.746 26,3 33,3 66,7
Jun 2023 19.955 184 0,9 2.953 17,4 6.574 -7 -0,1 135 2,1 13.381 191 1,4 2.818 26,7 32,9 67,1
Jul 2023 20.479 524 2,6 2.433 13,5 6.767 193 2,9 39 0,6 13.712 331 2,5 2.394 21,2 33,0 67,0
Aug 2023 21.817 1.338 6,5 2.680 14,0 6.916 149 2,2 61 0,9 14.901 1.189 8,7 2.619 21,3 31,7 68,3
Sep 2023 21.442 -375 -1,7 2.883 15,5 6.540 -376 -5,4 266 4,2 14.902 1 0,0 2.617 21,3 30,5 69,5
Okt 2023 21.210 -232 -1,1 2.766 15,0 6.581 41 0,6 459 7,5 14.629 -273 -1,8 2.307 18,7 31,0 69,0
Nov 2023 21.128 -82 -0,4 2.717 14,8 6.527 -54 -0,8 454 7,5 14.601 -28 -0,2 2.263 18,3 30,9 69,1
Dez 2023 21.231 103 0,5 2.649 14,3 6.695 168 2,6 626 10,3 14.536 -65 -0,4 2.023 16,2 31,5 68,5

Jan 2024 22.142 911 4,3 2.545 13,0 7.449 754 11,3 632 9,3 14.693 157 1,1 1.913 15,0 33,6 66,4
Feb 2024 22.101 -41 -0,2 2.332 11,8 7.585 136 1,8 704 10,2 14.516 -177 -1,2 1.628 12,6 34,3 65,7
Mrz 2024 21.850 -251 -1,1 2.267 11,6 7.494 -91 -1,2 810 12,1 14.356 -160 -1,1 1.457 11,3 34,3 65,7
Apr 2024
Mai 2024
Jun 2024
Jul 2024
Aug 2024
Sep 2024
Okt 2024
Nov 2024
Dez 2024

© Statistik der Bundesagentur für Arbeit
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Der Arbeitsmarkt im Agenturbezirk Bad Homburg

3.2 Ausgewählte Personengruppen
Bestand an Arbeitslosen und Arbeitslosenquote (bezogen auf alle zivilen Erwerbspersonen)
Agentur für Arbeit Bad Homburg, Gebietsstand März 2024

© Statistik der Bundesagentur für Arbeit
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Der Arbeitsmarkt im Agenturbezirk Bad Homburg

3.2 Ausgewählte Personengruppen
Bestand an Arbeitslosen
Agentur für Arbeit Bad Homburg, Gebietsstand März 2024
Zeitreihe

Insgesamt SGB III SGB II

Anzahl Anzahl Anzahl
abs. in % abs. in % abs. in % abs. in % abs. in % abs. in % SGB III SGB II

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Männer
JD 2023 10.512 3.919 6.594

Mrz 2023 10.158 -93 -0,9 646 6,8 3.988 -143 -3,5 -284 -6,6 6.170 50 0,8 930 17,7 39,3 60,7
Apr 2023 10.182 24 0,2 814 8,7 3.926 -62 -1,6 -212 -5,1 6.256 86 1,4 1.026 19,6 38,6 61,4
Mai 2023 10.192 10 0,1 1.027 11,2 3.879 -47 -1,2 -51 -1,3 6.313 57 0,9 1.078 20,6 38,1 61,9
Jun 2023 10.260 68 0,7 1.211 13,4 3.868 -11 -0,3 61 1,6 6.392 79 1,3 1.150 21,9 37,7 62,3
Jul 2023 10.439 179 1,7 1.073 11,5 3.926 58 1,5 -30 -0,8 6.513 121 1,9 1.103 20,4 37,6 62,4
Aug 2023 11.138 699 6,7 1.398 14,4 3.974 48 1,2 36 0,9 7.164 651 10,0 1.362 23,5 35,7 64,3
Sep 2023 10.944 -194 -1,7 1.464 15,4 3.795 -179 -4,5 160 4,4 7.149 -15 -0,2 1.304 22,3 34,7 65,3
Okt 2023 10.831 -113 -1,0 1.386 14,7 3.800 5 0,1 194 5,4 7.031 -118 -1,7 1.192 20,4 35,1 64,9
Nov 2023 10.777 -54 -0,5 1.395 14,9 3.775 -25 -0,7 225 6,3 7.002 -29 -0,4 1.170 20,1 35,0 65,0
Dez 2023 10.924 147 1,4 1.468 15,5 3.911 136 3,6 336 9,4 7.013 11 0,2 1.132 19,2 35,8 64,2
Jan 2024 11.487 563 5,2 1.434 14,3 4.415 504 12,9 364 9,0 7.072 59 0,8 1.070 17,8 38,4 61,6
Feb 2024 11.586 99 0,9 1.335 13,0 4.511 96 2,2 380 9,2 7.075 3 0,0 955 15,6 38,9 61,1
Mrz 2024 11.402 -184 -1,6 1.244 12,2 4.413 -98 -2,2 425 10,7 6.989 -86 -1,2 819 13,3 38,7 61,3

Frauen
JD 2023 9.964 2.770 7.194

Mrz 2023 9.425 -93 -1,0 1.273 15,6 2.696 -54 -2,0 -147 -5,2 6.729 -39 -0,6 1.420 26,7 28,6 71,4
Apr 2023 9.555 130 1,4 1.370 16,7 2.774 78 2,9 -124 -4,3 6.781 52 0,8 1.494 28,3 29,0 71,0
Mai 2023 9.579 24 0,3 1.605 20,1 2.702 -72 -2,6 -63 -2,3 6.877 96 1,4 1.668 32,0 28,2 71,8
Jun 2023 9.695 116 1,2 1.742 21,9 2.706 4 0,1 74 2,8 6.989 112 1,6 1.668 31,3 27,9 72,1
Jul 2023 10.040 345 3,6 1.360 15,7 2.841 135 5,0 69 2,5 7.199 210 3,0 1.291 21,9 28,3 71,7
Aug 2023 10.679 639 6,4 1.282 13,6 2.942 101 3,6 25 0,9 7.737 538 7,5 1.257 19,4 27,5 72,5
Sep 2023 10.498 -181 -1,7 1.419 15,6 2.745 -197 -6,7 106 4,0 7.753 16 0,2 1.313 20,4 26,1 73,9
Okt 2023 10.379 -119 -1,1 1.380 15,3 2.781 36 1,3 265 10,5 7.598 -155 -2,0 1.115 17,2 26,8 73,2
Nov 2023 10.351 -28 -0,3 1.322 14,6 2.752 -29 -1,0 229 9,1 7.599 1 0,0 1.093 16,8 26,6 73,4
Dez 2023 10.307 -44 -0,4 1.181 12,9 2.784 32 1,2 290 11,6 7.523 -76 -1,0 891 13,4 27,0 73,0
Jan 2024 10.655 348 3,4 1.111 11,6 3.034 250 9,0 268 9,7 7.621 98 1,3 843 12,4 28,5 71,5
Feb 2024 10.515 -140 -1,3 997 10,5 3.074 40 1,3 324 11,8 7.441 -180 -2,4 673 9,9 29,2 70,8
Mrz 2024 10.448 -67 -0,6 1.023 10,9 3.081 7 0,2 385 14,3 7.367 -74 -1,0 638 9,5 29,5 70,5

© Statistik der Bundesagentur für Arbeit
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Der Arbeitsmarkt im Agenturbezirk Bad Homburg

3.2 Ausgewählte Personengruppen
Bestand an Arbeitslosen und Arbeitslosenquote (bezogen auf alle zivilen Erwerbspersonen)
Agentur für Arbeit Bad Homburg, Gebietsstand März 2024

© Statistik der Bundesagentur für Arbeit

9 von 33

Zeitreihe

0

1.000

2.000

3.000

Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

14,0

Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez

0

1.000

2.000

3.000

Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez

2022 2023 2024

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

14,0

Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez

15 bis unter 25 Jahre 15 bis unter 20 Jahre



Der Arbeitsmarkt im Agenturbezirk Bad Homburg

3.2 Ausgewählte Personengruppen
Bestand an Arbeitslosen
Agentur für Arbeit Bad Homburg, Gebietsstand März 2024
Zeitreihe

Insgesamt SGB III SGB II

Anzahl Anzahl Anzahl
abs. in % abs. in % abs. in % abs. in % abs. in % abs. in % SGB III SGB II

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

15 bis unter 25 Jahre
JD 2023 2.203 583 1.620

Mrz 2023 1.977 -77 -3,7 355 21,9 595 -2 -0,3 -4 -0,7 1.382 -75 -5,1 359 35,1 30,1 69,9
Apr 2023 1.926 -51 -2,6 342 21,6 556 -39 -6,6 -2 -0,4 1.370 -12 -0,9 344 33,5 28,9 71,1
Mai 2023 1.914 -12 -0,6 355 22,8 569 13 2,3 48 9,2 1.345 -25 -1,8 307 29,6 29,7 70,3
Jun 2023 1.859 -55 -2,9 348 23,0 562 -7 -1,2 74 15,2 1.297 -48 -3,6 274 26,8 30,2 69,8
Jul 2023 1.964 105 5,6 125 6,8 694 132 23,5 38 5,8 1.270 -27 -2,1 87 7,4 35,3 64,7
Aug 2023 2.862 898 45,7 325 12,8 736 42 6,1 55 8,1 2.126 856 67,4 270 14,5 25,7 74,3
Sep 2023 2.778 -84 -2,9 446 19,1 613 -123 -16,7 77 14,4 2.165 39 1,8 369 20,5 22,1 77,9
Okt 2023 2.487 -291 -10,5 294 13,4 552 -61 -10,0 94 20,5 1.935 -230 -10,6 200 11,5 22,2 77,8
Nov 2023 2.359 -128 -5,1 308 15,0 521 -31 -5,6 88 20,3 1.838 -97 -5,0 220 13,6 22,1 77,9
Dez 2023 2.290 -69 -2,9 356 18,4 504 -17 -3,3 69 15,9 1.786 -52 -2,8 287 19,1 22,0 78,0
Jan 2024 2.268 -22 -1,0 301 15,3 583 79 15,7 89 18,0 1.685 -101 -5,7 212 14,4 25,7 74,3
Feb 2024 2.377 109 4,8 323 15,7 698 115 19,7 101 16,9 1.679 -6 -0,4 222 15,2 29,4 70,6
Mrz 2024 2.166 -211 -8,9 189 9,6 656 -42 -6,0 61 10,3 1.510 -169 -10,1 128 9,3 30,3 69,7

15 bis unter 20 Jahre
JD 2023 817 60 758

Mrz 2023 586 -79 -11,9 175 42,6 65 -3 -4,4 3 4,8 521 -76 -12,7 172 49,3 11,1 88,9
Apr 2023 548 -38 -6,5 157 40,2 49 -16 -24,6 1 2,1 499 -22 -4,2 156 45,5 8,9 91,1
Mai 2023 529 -19 -3,5 157 42,2 49 0 0,0 7 16,7 480 -19 -3,8 150 45,5 9,3 90,7
Jun 2023 535 6 1,1 181 51,1 54 5 10,2 21 63,6 481 1 0,2 160 49,8 10,1 89,9
Jul 2023 564 29 5,4 92 19,5 72 18 33,3 7 10,8 492 11 2,3 85 20,9 12,8 87,2
Aug 2023 1.281 717 127,1 279 27,8 76 4 5,6 7 10,1 1.205 713 144,9 272 29,2 5,9 94,1
Sep 2023 1.327 46 3,6 383 40,6 68 -8 -10,5 11 19,3 1.259 54 4,5 372 41,9 5,1 94,9
Okt 2023 1.106 -221 -16,7 241 27,9 54 -14 -20,6 12 28,6 1.052 -207 -16,4 229 27,8 4,9 95,1
Nov 2023 1.029 -77 -7,0 255 32,9 59 5 9,3 26 78,8 970 -82 -7,8 229 30,9 5,7 94,3
Dez 2023 960 -69 -6,7 251 35,4 58 -1 -1,7 27 87,1 902 -68 -7,0 224 33,0 6,0 94,0
Jan 2024 886 -74 -7,7 208 30,7 62 4 6,9 18 40,9 824 -78 -8,6 190 30,0 7,0 93,0
Feb 2024 862 -24 -2,7 197 29,6 69 7 11,3 1 1,5 793 -31 -3,8 196 32,8 8,0 92,0
Mrz 2024 721 -141 -16,4 135 23,0 70 1 1,4 5 7,7 651 -142 -17,9 130 25,0 9,7 90,3
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Der Arbeitsmarkt im Agenturbezirk Bad Homburg

3.2 Ausgewählte Personengruppen
Bestand an Arbeitslosen und Arbeitslosenquote (bezogen auf alle zivilen Erwerbspersonen)
Agentur für Arbeit Bad Homburg, Gebietsstand März 2024
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Der Arbeitsmarkt im Agenturbezirk Bad Homburg

3.2 Ausgewählte Personengruppen
Bestand an Arbeitslosen
Agentur für Arbeit Bad Homburg, Gebietsstand März 2024
Zeitreihe

Insgesamt SGB III SGB II

Anzahl Anzahl Anzahl
abs. in % abs. in % abs. in % abs. in % abs. in % abs. in % SGB III SGB II

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

50 Jahre und älter
JD 2023 6.740 2.932 3.807

Mrz 2023 6.471 2 0,0 417 6,9 3.014 -103 -3,3 -295 -8,9 3.457 105 3,1 712 25,9 46,6 53,4
Apr 2023 6.504 33 0,5 513 8,6 3.013 -1 0,0 -267 -8,1 3.491 34 1,0 780 28,8 46,3 53,7
Mai 2023 6.497 -7 -0,1 635 10,8 2.915 -98 -3,3 -244 -7,7 3.582 91 2,6 879 32,5 44,9 55,1
Jun 2023 6.575 78 1,2 740 12,7 2.866 -49 -1,7 -238 -7,7 3.709 127 3,5 978 35,8 43,6 56,4
Jul 2023 6.890 315 4,8 913 15,3 2.907 41 1,4 -214 -6,9 3.983 274 7,4 1.127 39,5 42,2 57,8
Aug 2023 7.025 135 2,0 1.021 17,0 2.898 -9 -0,3 -183 -5,9 4.127 144 3,6 1.204 41,2 41,3 58,7
Sep 2023 6.947 -78 -1,1 1.018 17,2 2.820 -78 -2,7 -169 -5,7 4.127 0 0,0 1.187 40,4 40,6 59,4
Okt 2023 6.993 46 0,7 1.181 20,3 2.832 12 0,4 -37 -1,3 4.161 34 0,8 1.218 41,4 40,5 59,5
Nov 2023 7.021 28 0,4 1.180 20,2 2.801 -31 -1,1 -35 -1,2 4.220 59 1,4 1.215 40,4 39,9 60,1
Dez 2023 7.132 111 1,6 1.204 20,3 2.892 91 3,2 67 2,4 4.240 20 0,5 1.137 36,6 40,5 59,5
Jan 2024 7.542 410 5,7 1.192 18,8 3.199 307 10,6 87 2,8 4.343 103 2,4 1.105 34,1 42,4 57,6
Feb 2024 7.539 -3 0,0 1.070 16,5 3.225 26 0,8 108 3,5 4.314 -29 -0,7 962 28,7 42,8 57,2
Mrz 2024 7.550 11 0,1 1.079 16,7 3.204 -21 -0,7 190 6,3 4.346 32 0,7 889 25,7 42,4 57,6

55 Jahre und älter
JD 2023 4.690 2.361 2.329

Mrz 2023 4.422 47 1,1 440 11,0 2.447 -57 -2,3 -158 -6,1 1.975 104 5,6 598 43,4 55,3 44,7
Apr 2023 4.471 49 1,1 531 13,5 2.429 -18 -0,7 -163 -6,3 2.042 67 3,4 694 51,5 54,3 45,7
Mai 2023 4.504 33 0,7 615 15,8 2.381 -48 -2,0 -156 -6,1 2.123 81 4,0 771 57,0 52,9 47,1
Jun 2023 4.583 79 1,8 709 18,3 2.331 -50 -2,1 -178 -7,1 2.252 129 6,1 887 65,0 50,9 49,1
Jul 2023 4.881 298 6,5 895 22,5 2.333 2 0,1 -173 -6,9 2.548 296 13,1 1.068 72,2 47,8 52,2
Aug 2023 4.935 54 1,1 949 23,8 2.293 -40 -1,7 -172 -7,0 2.642 94 3,7 1.121 73,7 46,5 53,5
Sep 2023 4.899 -36 -0,7 989 25,3 2.252 -41 -1,8 -145 -6,0 2.647 5 0,2 1.134 75,0 46,0 54,0
Okt 2023 4.924 25 0,5 1.054 27,2 2.268 16 0,7 -45 -1,9 2.656 9 0,3 1.099 70,6 46,1 53,9
Nov 2023 4.962 38 0,8 1.113 28,9 2.257 -11 -0,5 -32 -1,4 2.705 49 1,8 1.145 73,4 45,5 54,5
Dez 2023 5.079 117 2,4 1.169 29,9 2.350 93 4,1 78 3,4 2.729 24 0,9 1.091 66,6 46,3 53,7
Jan 2024 5.355 276 5,4 1.111 26,2 2.544 194 8,3 54 2,2 2.811 82 3,0 1.057 60,3 47,5 52,5
Feb 2024 5.355 0 0,0 980 22,4 2.557 13 0,5 53 2,1 2.798 -13 -0,5 927 49,5 47,7 52,3
Mrz 2024 5.379 24 0,4 957 21,6 2.553 -4 -0,2 106 4,3 2.826 28 1,0 851 43,1 47,5 52,5
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Der Arbeitsmarkt im Agenturbezirk Bad Homburg

3.2 Ausgewählte Personengruppen
Bestand an Arbeitslosen und Arbeitslosenquote (bezogen auf alle zivilen Erwerbspersonen)
Agentur für Arbeit Bad Homburg, Gebietsstand März 2024
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Der Arbeitsmarkt im Agenturbezirk Bad Homburg

3.2 Ausgewählte Personengruppen
Bestand an Arbeitslosen
Agentur für Arbeit Bad Homburg, Gebietsstand März 2024
Zeitreihe

Insgesamt SGB III SGB II

Anzahl Anzahl Anzahl
abs. in % abs. in % abs. in % abs. in % abs. in % abs. in % SGB III SGB II

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Ausländer
JD 2023 10.628 2.057 8.571

Mrz 2023 9.979 -87 -0,9 2.120 27,0 2.042 -31 -1,5 -20 -1,0 7.937 -56 -0,7 2.140 36,9 20,5 79,5
Apr 2023 10.068 89 0,9 2.199 27,9 2.064 22 1,1 21 1,0 8.004 67 0,8 2.178 37,4 20,5 79,5
Mai 2023 10.191 123 1,2 2.498 32,5 2.029 -35 -1,7 95 4,9 8.162 158 2,0 2.403 41,7 19,9 80,1
Jun 2023 10.347 156 1,5 2.616 33,8 2.048 19 0,9 202 10,9 8.299 137 1,7 2.414 41,0 19,8 80,2
Jul 2023 10.583 236 2,3 2.010 23,4 2.031 -17 -0,8 113 5,9 8.552 253 3,0 1.897 28,5 19,2 80,8
Aug 2023 11.340 757 7,2 2.068 22,3 2.068 37 1,8 110 5,6 9.272 720 8,4 1.958 26,8 18,2 81,8
Sep 2023 11.311 -29 -0,3 2.097 22,8 2.023 -45 -2,2 195 10,7 9.288 16 0,2 1.902 25,8 17,9 82,1
Okt 2023 11.151 -160 -1,4 1.807 19,3 2.054 31 1,5 236 13,0 9.097 -191 -2,1 1.571 20,9 18,4 81,6
Nov 2023 11.167 16 0,1 1.739 18,4 2.037 -17 -0,8 232 12,9 9.130 33 0,4 1.507 19,8 18,2 81,8
Dez 2023 11.287 120 1,1 1.706 17,8 2.152 115 5,6 353 19,6 9.135 5 0,1 1.353 17,4 19,1 80,9
Jan 2024 11.740 453 4,0 1.695 16,9 2.402 250 11,6 343 16,7 9.338 203 2,2 1.352 16,9 20,5 79,5
Feb 2024 11.624 -116 -1,0 1.558 15,5 2.434 32 1,3 361 17,4 9.190 -148 -1,6 1.197 15,0 20,9 79,1
Mrz 2024 11.524 -100 -0,9 1.545 15,5 2.416 -18 -0,7 374 18,3 9.108 -82 -0,9 1.171 14,8 21,0 79,0

Deutsche
JD 2023 9.848 4.632 5.216

Mrz 2023 9.604 -99 -1,0 -200 -2,0 4.642 -166 -3,5 -411 -8,1 4.962 67 1,4 211 4,4 48,3 51,7
Apr 2023 9.669 65 0,7 -14 -0,1 4.636 -6 -0,1 -357 -7,2 5.033 71 1,4 343 7,3 47,9 52,1
Mai 2023 9.580 -89 -0,9 135 1,4 4.552 -84 -1,8 -209 -4,4 5.028 -5 -0,1 344 7,3 47,5 52,5
Jun 2023 9.608 28 0,3 338 3,6 4.526 -26 -0,6 -67 -1,5 5.082 54 1,1 405 8,7 47,1 52,9
Jul 2023 9.896 288 3,0 424 4,5 4.736 210 4,6 -74 -1,5 5.160 78 1,5 498 10,7 47,9 52,1
Aug 2023 10.476 580 5,9 611 6,2 4.848 112 2,4 -49 -1,0 5.628 468 9,1 660 13,3 46,3 53,7
Sep 2023 10.128 -348 -3,3 783 8,4 4.517 -331 -6,8 71 1,6 5.611 -17 -0,3 712 14,5 44,6 55,4
Okt 2023 10.058 -70 -0,7 958 10,5 4.527 10 0,2 223 5,2 5.531 -80 -1,4 735 15,3 45,0 55,0
Nov 2023 9.960 -98 -1,0 977 10,9 4.490 -37 -0,8 222 5,2 5.470 -61 -1,1 755 16,0 45,1 54,9
Dez 2023 9.943 -17 -0,2 942 10,5 4.543 53 1,2 273 6,4 5.400 -70 -1,3 669 14,1 45,7 54,3
Jan 2024 10.401 458 4,6 849 8,9 5.047 504 11,1 289 6,1 5.354 -46 -0,9 560 11,7 48,5 51,5
Feb 2024 10.476 75 0,7 773 8,0 5.151 104 2,1 343 7,1 5.325 -29 -0,5 430 8,8 49,2 50,8
Mrz 2024 10.325 -151 -1,4 721 7,5 5.078 -73 -1,4 436 9,4 5.247 -78 -1,5 285 5,7 49,2 50,8
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Der Arbeitsmarkt im Agenturbezirk Bad Homburg

3.2 Ausgewählte Personengruppen
Bestand an Arbeitslosen
Agentur für Arbeit Bad Homburg, Gebietsstand März 2024
Zeitreihe

Insgesamt SGB III SGB II

Anzahl Anzahl Anzahl
abs. in % abs. in % abs. in % abs. in % abs. in % abs. in % SGB III SGB II

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Langzeitarbeitslose
JD 2023 7.580 759 6.821

Mrz 2023 7.181 -37 -0,5 106 1,5 825 -11 -1,3 -171 -17,2 6.356 -26 -0,4 277 4,6 11,5 88,5
Apr 2023 7.218 37 0,5 219 3,1 812 -13 -1,6 -162 -16,6 6.406 50 0,8 381 6,3 11,2 88,8
Mai 2023 7.247 29 0,4 265 3,8 797 -15 -1,8 -128 -13,8 6.450 44 0,7 393 6,5 11,0 89,0
Jun 2023 7.698 451 6,2 752 10,8 776 -21 -2,6 -111 -12,5 6.922 472 7,3 863 14,2 10,1 89,9
Jul 2023 7.697 -1 0,0 715 10,2 746 -30 -3,9 -142 -16,0 6.951 29 0,4 857 14,1 9,7 90,3
Aug 2023 7.931 234 3,0 842 11,9 738 -8 -1,1 -153 -17,2 7.193 242 3,5 995 16,1 9,3 90,7
Sep 2023 7.904 -27 -0,3 900 12,8 711 -27 -3,7 -158 -18,2 7.193 0 0,0 1.058 17,2 9,0 91,0
Okt 2023 7.909 5 0,1 1.003 14,5 696 -15 -2,1 -127 -15,4 7.213 20 0,3 1.130 18,6 8,8 91,2
Nov 2023 7.922 13 0,2 965 13,9 671 -25 -3,6 -136 -16,9 7.251 38 0,5 1.101 17,9 8,5 91,5
Dez 2023 7.859 -63 -0,8 939 13,6 655 -16 -2,4 -99 -13,1 7.204 -47 -0,6 1.038 16,8 8,3 91,7
Jan 2024 8.094 235 3,0 919 12,8 726 71 10,8 -119 -14,1 7.368 164 2,3 1.038 16,4 9,0 91,0
Feb 2024 8.117 23 0,3 899 12,5 733 7 1,0 -103 -12,3 7.384 16 0,2 1.002 15,7 9,0 91,0
Mrz 2024 8.179 62 0,8 998 13,9 720 -13 -1,8 -105 -12,7 7.459 75 1,0 1.103 17,4 8,8 91,2
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Der Arbeitsmarkt im Agenturbezirk Bad Homburg

3.3 Interregionaler Vergleich
Arbeitslosenquoten (bezogen auf alle zivilen Erwerbspersonen)
Agentur für Arbeit Bad Homburg, Gebietsstand März 2024

Vormonat Vorjahr
1 2 3 4 5 1 2 3

JD 2022 4,5 4,0 4,3 6,0 4,1
JD 2023 5,0 4,3 4,9 6,9 4,7

Jan 2023 4,9 4,3 4,8 6,4 4,4
Feb 2023 4,9 4,5 4,6 6,5 4,4
Mrz 2023 4,8 4,4 4,6 6,6 4,5
Apr 2023 4,9 4,4 4,6 6,6 4,6
Mai 2023 4,9 4,3 4,6 6,7 4,6
Jun 2023 4,9 4,2 4,7 6,8 4,6
Jul 2023 5,0 4,1 4,9 7,0 4,9
Aug 2023 5,4 4,3 5,3 7,4 5,1
Sep 2023 5,3 4,4 5,3 7,1 4,9
Okt 2023 5,2 4,4 5,1 7,2 4,9
Nov 2023 5,2 4,3 5,2 7,0 4,9
Dez 2023 5,2 4,3 5,2 7,1 4,9

Jan 2024 5,4 4,5 5,4 7,5 5,1
Feb 2024 5,4 4,5 5,4 7,4 5,1
Mrz 2024 5,4 4,5 5,2 7,4 5,1
Apr 2024
Mai 2024
Jun 2024
Jul 2024
Aug 2024
Sep 2024
Okt 2024
Nov 2024
Dez 2024
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Die Arbeitslosenquoten der Geschäftsstellenbezirke haben zum Teil ein erhöhtes Fehlerrisiko und sind nur eingeschränkt vergleichbar. 
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Nicht vollständig ausgefüllte Seiten 
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werden.



Der Arbeitsmarkt im Agenturbezirk Bad Homburg

3.4 Stock Flow
Bewegungs- und Bestandsdaten
Agentur für Arbeit Bad Homburg, Gebietsstand März 2024
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Der Arbeitsmarkt im Agenturbezirk Bad Homburg

3.5 Bewegungsdaten
Zu- und Abgang an Arbeitslosen
Agentur für Arbeit Bad Homburg, Gebietsstand März 2024
Zeitreihe

Zugang in Arbeitslosigkeit Abgang aus Arbeitslosigkeit

abs. in % abs. in % abs. in % abs. in % abs. in % abs. in %
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Summe der Monate 
Januar bis März
2022 11.060 6.082 4.978 10.820 5.848 4.972
2023 12.250 6.255 5.995 11.225 5.591 5.634
2024 12.176 6.527 5.649 11.528 5.693 5.835

Jan 2023 4.023 85 2,2 2.263 -69 -3,0 1.760 154 9,6 3.010 -43 -1,4 1.516 -102 -6,3 1.494 59 4,1
Feb 2023 4.519 729 19,2 2.167 175 8,8 2.352 554 30,8 4.330 215 5,2 2.070 -130 -5,9 2.260 345 18,0
Mrz 2023 3.708 376 11,3 1.825 67 3,8 1.883 309 19,6 3.885 233 6,4 2.005 -25 -1,2 1.880 258 15,9
Apr 2023 3.932 495 14,4 2.046 91 4,7 1.886 404 27,3 3.771 238 6,7 2.018 14 0,7 1.753 224 14,7
Mai 2023 3.587 546 18,0 1.786 175 10,9 1.801 371 25,9 3.558 117 3,4 1.892 -34 -1,8 1.666 151 10,0
Jun 2023 3.944 741 23,1 1.864 207 12,5 2.080 534 34,5 3.759 419 12,5 1.865 -36 -1,9 1.894 455 31,6
Jul 2023 4.360 112 2,6 2.154 98 4,8 2.206 14 0,6 3.827 631 19,7 1.939 177 10,0 1.888 454 31,7
Aug 2023 5.084 311 6,5 2.153 58 2,8 2.931 253 9,4 3.737 63 1,7 1.984 48 2,5 1.753 15 0,9
Sep 2023 4.016 30 0,8 1.887 0 0,0 2.129 30 1,4 4.395 -168 -3,7 2.253 -200 -8,2 2.142 32 1,5
Okt 2023 3.968 8 0,2 2.074 151 7,9 1.894 -143 -7,0 4.183 105 2,6 2.011 -43 -2,1 2.172 148 7,3
Nov 2023 3.927 34 0,9 1.967 67 3,5 1.960 -33 -1,7 3.998 78 2,0 1.995 74 3,9 2.003 4 0,2
Dez 2023 3.784 -338 -8,2 1.987 121 6,5 1.797 -459 -20,3 3.666 -280 -7,1 1.798 -52 -2,8 1.868 -228 -10,9
Jan 2024 4.421 398 9,9 2.512 249 11,0 1.909 149 8,5 3.509 499 16,6 1.747 231 15,2 1.762 268 17,9
Feb 2024 3.959 -560 -12,4 2.036 -131 -6,0 1.923 -429 -18,2 3.982 -348 -8,0 1.891 -179 -8,6 2.091 -169 -7,5
Mrz 2024 3.796 88 2,4 1.979 154 8,4 1.817 -66 -3,5 4.037 152 3,9 2.055 50 2,5 1.982 102 5,4
Apr 2024
Mai 2024
Jun 2024
Jul 2024
Aug 2024
Sep 2024
Okt 2024
Nov 2024
Dez 2024
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Der Arbeitsmarkt im Agenturbezirk Bad Homburg

3.5 Bewegungsdaten
Zugang an Arbeitslosen nach Rechtskreis
Agentur für Arbeit Bad Homburg, Gebietsstand März 2024
Zeitreihe

abs. in % abs. in % abs. in %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Summe der Monate 
Januar bis März

2022 11.060 6.082 4.978
2023 12.250 6.255 5.995
2024 12.176 6.527 5.649

Jan 2023 4.023 85 2,2 43,2 21,8 21,9 13,1 2.263 -69 -3,0 70,4 12,0 15,6 2,0 1.760 154 9,6 8,3 34,4 30,0 27,3
Feb 2023 4.519 729 19,2 30,3 26,4 23,0 20,3 2.167 175 8,8 55,1 25,0 18,6 1,3 2.352 554 30,8 7,6 27,6 27,1 37,7
Mrz 2023 3.708 376 11,3 33,5 26,3 24,2 16,0 1.825 67 3,8 59,9 19,2 19,6 1,3 1.883 309 19,6 7,9 33,1 28,8 30,2
Apr 2023 3.932 495 14,4 36,6 26,0 23,2 14,1 2.046 91 4,7 62,7 17,4 18,9 1,1 1.886 404 27,3 8,3 35,5 27,9 28,3
Mai 2023 3.587 546 18,0 34,8 25,1 22,6 17,5 1.786 175 10,9 62,5 16,7 19,7 1,1 1.801 371 25,9 7,3 33,4 25,6 33,8
Jun 2023 3.944 741 23,1 30,7 29,3 24,3 15,7 1.864 207 12,5 57,4 22,2 19,7 0,7 2.080 534 34,5 6,8 35,6 28,5 29,1
Jul 2023 4.360 112 2,6 31,4 26,9 24,7 16,9 2.154 98 4,8 57,4 24,4 16,7 1,5 2.206 14 0,6 6,0 29,4 32,5 32,0
Aug 2023 5.084 311 6,5 28,5 42,5 18,5 10,5 2.153 58 2,8 59,5 23,9 15,8 0,8 2.931 253 9,4 5,7 56,1 20,4 17,7
Sep 2023 4.016 30 0,8 32,5 28,0 27,0 12,5 1.887 0 0,0 61,0 18,4 19,9 0,7 2.129 30 1,4 7,3 36,4 33,3 23,0
Okt 2023 3.968 8 0,2 36,9 27,2 24,0 11,9 2.074 151 7,9 63,8 17,2 18,0 1,0 1.894 -143 -7,0 7,3 38,3 30,5 23,9
Nov 2023 3.927 34 0,9 33,9 27,3 23,8 15,0 1.967 67 3,5 61,1 17,1 20,6 1,2 1.960 -33 -1,7 6,6 37,6 26,9 28,9
Dez 2023 3.784 -338 -8,2 36,7 27,0 21,9 14,4 1.987 121 6,5 64,0 16,4 18,7 1,0 1.797 -459 -20,3 6,6 38,7 25,4 29,2

Jan 2024 4.421 398 9,9 46,0 20,5 21,3 12,2 2.512 249 11,0 73,6 11,7 13,3 1,4 1.909 149 8,5 9,7 32,1 31,8 26,3
Feb 2024 3.959 -560 -12,4 33,9 32,1 21,0 13,1 2.036 -131 -6,0 58,5 22,6 17,5 1,3 1.923 -429 -18,2 7,8 42,1 24,6 25,5
Mrz 2024 3.796 88 2,4 36,6 27,3 23,1 13,0 1.979 154 8,4 63,4 15,8 19,4 1,5 1.817 -66 -3,5 7,4 40,0 27,1 25,5
Apr 2024
Mai 2024
Jun 2024
Jul 2024
Aug 2024
Sep 2024
Okt 2024
Nov 2024
Dez 2024
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Der Arbeitsmarkt im Agenturbezirk Bad Homburg

3.5 Bewegungsdaten
Abgang an Arbeitslosen nach Rechtskreis
Agentur für Arbeit Bad Homburg, Gebietsstand März 2024
Zeitreihe

abs. in % abs. in % abs. in %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Summe der Monate 
Januar bis März

2022 10.820 5.848 4.972
2023 11.225 5.591 5.634
2024 11.528 5.693 5.835

Jan 2023 3.010 -43 -1,4 26,9 22,4 32,9 17,8 1.516 -102 -6,3 42,2 13,1 37,7 7,1 1.494 59 4,1 11,5 31,9 28,0 28,6
Feb 2023 4.330 215 5,2 26,9 31,0 25,7 16,5 2.070 -130 -5,9 43,1 20,3 28,9 7,6 2.260 345 18,0 12,0 40,7 22,7 24,6
Mrz 2023 3.885 233 6,4 27,5 30,1 27,7 14,7 2.005 -25 -1,2 42,0 20,4 31,2 6,4 1.880 258 15,9 12,0 40,4 24,0 23,5
Apr 2023 3.771 238 6,7 29,5 26,1 30,7 13,7 2.018 14 0,7 43,3 17,7 33,0 6,0 1.753 224 14,7 13,6 35,7 28,1 22,6
Mai 2023 3.558 117 3,4 29,2 28,5 29,0 13,3 1.892 -34 -1,8 44,6 17,4 32,3 5,8 1.666 151 10,0 11,8 41,1 25,3 21,8
Jun 2023 3.759 419 12,5 25,9 29,3 28,9 15,8 1.865 -36 -1,9 40,1 20,5 32,8 6,6 1.894 455 31,6 12,0 38,0 25,1 24,9
Jul 2023 3.827 631 19,7 27,0 25,6 30,3 17,1 1.939 177 10,0 39,9 16,9 35,9 7,3 1.888 454 31,7 13,8 34,6 24,5 27,1
Aug 2023 3.737 63 1,7 25,8 24,9 35,0 14,3 1.984 48 2,5 37,8 20,5 34,8 6,9 1.753 15 0,9 12,2 29,8 35,2 22,8
Sep 2023 4.395 -168 -3,7 28,3 31,9 27,6 12,2 2.253 -200 -8,2 44,6 22,6 28,1 4,7 2.142 32 1,5 11,2 41,7 27,0 20,1
Okt 2023 4.183 105 2,6 25,7 33,6 28,1 12,6 2.011 -43 -2,1 39,7 20,6 32,7 7,0 2.172 148 7,3 12,8 45,6 23,8 17,8
Nov 2023 3.998 78 2,0 25,9 31,3 29,4 13,4 1.995 74 3,9 38,6 19,2 35,4 6,8 2.003 4 0,2 13,2 43,4 23,4 20,0
Dez 2023 3.666 -280 -7,1 25,0 30,9 29,4 14,8 1.798 -52 -2,8 36,9 20,3 36,2 6,6 1.868 -228 -10,9 13,4 41,1 22,8 22,8

Jan 2024 3.509 499 16,6 28,6 24,9 29,5 17,0 1.747 231 15,2 45,1 15,3 32,2 7,3 1.762 268 17,9 12,3 34,3 26,8 26,6
Feb 2024 3.982 -348 -8,0 25,2 32,1 28,5 14,2 1.891 -179 -8,6 40,8 17,7 33,5 7,9 2.091 -169 -7,5 11,0 45,2 24,0 19,8
Mrz 2024 4.037 152 3,9 28,6 31,8 26,1 13,5 2.055 50 2,5 45,2 17,3 30,9 6,6 1.982 102 5,4 11,5 46,8 21,1 20,6
Apr 2024
Mai 2024
Jun 2024
Jul 2024
Aug 2024
Sep 2024
Okt 2024
Nov 2024
Dez 2024
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Der Arbeitsmarkt im Agenturbezirk Bad Homburg

3.6 Geschäftsstellenbezirke
Agentur für Arbeit Bad Homburg und Geschäftsstellenbezirke, Gebietsstand März 2024

9068 -421

HA Aalen 2088 -79
GSt Bopfinge 489 -2
GSt Ellwange 605 -98
GSt Heidenhe 2992 -96
GSt Schwäbis  2894 -146
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Der Arbeitsmarkt im Agenturbezirk Bad Homburg

3.6 Geschäftsstellenbezirke
Bestand an Arbeitslosen
Agentur für Arbeit Bad Homburg und Geschäftsstellenbezirke, Gebietsstand März 2024

Anzahl Anzahl Anzahl
abs. in % abs. in % abs. in % abs. in % abs. in % abs. in % SGB III SGB II

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Agenturbezirk 21.850 -251 - 1,1        2.267 11,6        7.494 -91 - 1,2        810 12,1        14.356 -160 - 1,1        1.457 11,3        34,3        65,7        

GSt Bad Homburg 5.509 -9 - 0,2        221 4,2          2.279 16 0,7          344 17,8        3.230 -25 - 0,8        -123 - 3,7        41,4        58,6        
GSt Hofheim 6.843 -293 - 4,1        882 14,8        2.040 -51 - 2,4        184 9,9          4.803 -242 - 4,8        698 17,0        29,8        70,2        
GSt Rüsselsheim 5.310 40 0,8          628 13,4        1.716 -4 - 0,2        173 11,2        3.594 44 1,2          455 14,5        32,3        67,7        
GSt Groß-Gerau 4.188 11 0,3          536 14,7        1.459 -52 - 3,4        109 8,1          2.729 63 2,4          427 18,5        34,8        65,2        
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März 2024

Agentur/ Geschäftsstellenbezirk Vormonat Vorjahr Vormonat
Veränderung zum

Vorjahr

Insgesamt SGB III
Veränderung zum insgesamt

Anteil an
Veränderung zum

Vormonat Vorjahr in %

SGB II



Der Arbeitsmarkt im Agenturbezirk Bad Homburg

3.7 Kreise und kreisfreie Städte
Bestand an Arbeitslosen und Arbeitslosenquote (bezogen auf alle zivilen Erwerbspersonen)
Agentur für Arbeit Bad Homburg, Gebietsstand März 2024
März 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Groß-Gerau 9.498 0,5 14,0 6,2 6,1 5,5 3.175 -1,7 9,7 6.323 1,7 16,2 33,4 66,6
Hochtaunuskreis 5.509 -0,2 4,2 4,5 4,5 4,4 2.279 0,7 17,8 3.230 -0,8 -3,7 41,4 58,6
Main-Taunus-Kreis 6.843 -4,1 14,8 5,2 5,4 4,6 2.040 -2,4 9,9 4.803 -4,8 17,0 29,8 70,2
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Arbeitslosenquote

aktuell Vormonat Vorjahres-
monat

SGB III

Veränderung zum
Anzahl Vormonat 
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Anzahl Vormonat 
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Vorjahr in 
%
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Vorjahr in 
%

Region

Insgesamt
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Vorjahr in 
%

Hinweis:
Nicht vollständig ausgefüllte Seiten und 

Tabellen können erst nach dem 
Veröffentlichungstermin ergänzt werden.



Der Arbeitsmarkt im Agenturbezirk Bad Homburg

4. Sozialversicherungspflichtig Beschäftigte am Arbeitsort
Agentur für Arbeit Bad Homburg, Hessen und Agenturen, Gebietsstand März 2024
Stichtag: 30.09.2023
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Der Arbeitsmarkt im Agenturbezirk Bad Homburg

4. Sozialversicherungspflichtig Beschäftigte am Arbeitsort
Agentur für Arbeit Bad Homburg, Hessen und Agenturen, Gebietsstand März 2024
Stichtag: 30.09.2023

Veränderung zum Veränderung zum
Insgesamt Vorquartal Vorjahresquartal Insgesamt Vorquartal Vorjahresquartal

abs. in % abs. in % abs. in % abs. in %
1 2 3 4 5 1 2 3 4 5

Insgesamt 314.776       1.855        0,6 4.658        1,5
Hessen 2.768.931 29.871 1,1 24.482 0,9 dar. (nach Sektoren)

Land-, Forstwirtschaft und Fischerei A 963             - 17          -1,7 - 9            -0,9
Bad Hersfeld-Fulda 150.417 2.023 1,4 890 0,6 Produzierendes Gewerbe B bis F 61.251        574           0,9 - 642        -1,0
Darmstadt 301.076 2.395 0,8 -198 -0,1 Dienstleistungsbereiche G bis U 252.562       1.298        0,5 5.309        2,1
Frankfurt 637.402 8.829 1,4 14.532 2,3 dav. (nach Wirtschaftsabschnitten, -abteilungen und -gruppen)
Gießen 233.457 2.634 1,1 1.030 0,4 Land-, Forstwirtschaft und Fischerei A 963             - 17          -1,7 - 9            -0,9
Hanau 141.793 657 0,5 -882 -0,6 Bergbau, Energie- u. Wasserversorgung, Entsorgungswirtschaft B, D, E 3.817          48             1,3 311           8,9
Bad Homburg 314.776 1.855 0,6 4.658 1,5 Verarbeitendes Gewerbe C 41.147        522           1,3 - 655        -1,6
Kassel 224.914 2.720 1,2 1.242 0,6 dav. Herstellung von überwiegend häuslich konsumierten Gütern 10-15, 18, 21, 31 8.717          196           2,3 9              0,1
Korbach 126.060 1.286 1,0 -437 -0,3 Metall-/ Elektro-/ Stahlindustrie 24-30, 32, 33 26.581        310           1,2 - 653        -2,4
Limburg-Wetzlar 156.794 1.868 1,2 10 0,0 Herstellung v. Vorleistungsgütern, insb. v. chem. Erzeugn. u. Kunstoffwaren 16, 17, 19, 20, 22, 23 5.849          16             0,3 - 11          -0,2
Marburg 98.383 1.672 1,7 740 0,8 Baugewerbe F 16.287        4              0,0 - 298        -1,8
Offenbach 187.325 2.024 1,1 1.833 1,0 Handel, Instandhaltung, Reparatur von Kfz G 48.562        97             0,2 - 382        -0,8
Wiesbaden 196.534 1.908 1,0 1.064 0,5 Verkehr und Lagerei H 20.897        - 794        -3,7 868           4,3

Gastgewerbe I 8.556          - 103        -1,2 - 15          -0,2
Information und Kommunikation J 18.930        228           1,2 819           4,5
Erbringung von Finanz- und Versicherungsdienstleistungen K 17.126        116           0,7 205           1,2
Immobilien, freiberufl., wissenschaftl. u. techn. Dienstleistungen L,M 41.156        1.051        2,6 1.809        4,6
sonstige wirtschaftliche Dienstleistungen (ohne Arbeitnehmerüberlassung) N ohne 782,783 17.910        - 119        -0,7 280           1,6
Arbeitnehmerüberlassung 782, 783 6.364          - 50          -0,8 627           10,9
Öffentl. Verwaltung, Verteidigung, Sozialversicherung, Exterritoriale Organisationen O, U 22.655        322           1,4 494           2,2
Erziehung und Unterricht P 8.791          - 10          -0,1 227           2,7
Gesundheitswesen 86 16.353        219           1,4 - 35          -0,2
Heime und Sozialwesen 87,88 16.841        325           2,0 488           3,0
Kunst, Unterhaltung und Erholung, sonst. Dienstleistungen, Private Haushalte R, S, T 8.421          16             0,2 - 76          -0,9
nicht Zugeordnete - - X - X
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Bundesland / Agenturen

